
  
 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
        ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 εδάφιο 2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως προστέθηκε με 

την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της 

παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 

του Ν. 3536/2007  

5) Την ανάγκη για την συμμετοχή των ΙΔΑΧ υπαλλήλων Οικονομίδου Φωτεινή και Ράπτη Γεωργία, στο 

Διαπανεπιστημιακό – Διατμηματικό Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Τοπική και 

Περιφερειακή Ανάπτυξη και Αυτοδιοίκηση» (Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, Δημοκρίτειο 

Πανεπιστήμιο Θράκης, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, Πανεπιστήμιο Πειραιώς), για 32 

ώρες επιμόρφωσης για κάθε υπάλληλο, και τη χρηματοδότησή τους μέσω του προγράμματος 

επαγγελματικής κατάρτισης εργαζομένων (ΛΑΕΚ 0,24) 2018, όπως ειδικότερα περιγράφεται στην 

υπ’ αριθμ. 10023/15-3-2018 Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και 

Πληροφορικής 

6) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 18REQ002805325 15-3-2018 

7) Το γεγονός ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί η υπ΄ αριθμ. 805/15-3-2018 Πρόταση 

Ανάληψης Υποχρέωσης (Π.Α.Υ.) 

8) Την 227/2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ ΨΚΖΡΩΗΔ-ΚΜ8 σύμφωνα με την οποία 

έχει ψηφιστεί και διατεθεί πίστωση ποσού 1.600,00 € σε βάρος του Κ.Α.: 00.6073.01 του 

προϋπολογισμού Ο.Ε. 2018 

9) Την με αρ. πρωτ. 10312/16-3-2018 Απόφαση  Ανάληψης Υποχρέωσης Α.Α.Υ με ΑΔΑ ΨΜΙΚΩΗΔ-

5ΨΝ, η οποία εκδόθηκε για την ανωτέρω δαπάνη, σύμφωνα με το Π.Δ. 80/2016 και καταχωρήθηκε 

στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ 18REQ002815999/16-3-2018 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
Χαλάνδρι, 16/3/2018 
 
Αριθ. Αποφ. 339 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
Τμήμα Ποιότητας & Οργάνωσης 
Ταχ.Δ/νση: Αγ.Γεωργίου 30 & Αριστείδου 
Ταχ.Κώδικας:15234 
Πληροφορίες: Παπαδόπουλος Αλέξανδρος 
Τηλ. 2132023886 
Fax. 2132023891 
Email:  quality@halandri.gr   

ΑΔΑ: Ψ98ΧΩΗΔ-33Σ



10) Την πρόσκληση υποβολής αιτήσεων του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, στο Διαπανεπιστημιακό – 

Διατμηματικό Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Τοπική και Περιφερειακή Ανάπτυξη 

και Αυτοδιοίκηση», ακαδημαϊκού έτους 2017/2018 

11) Το γεγονός ότι η δαπάνη θα ανέλθει στο ποσό των 1.600,00 €, το οποίο δεν υπάγεται σε ΦΠΑ (25 

ευρώ μέσο ωριαίο κόστος * 32 ώρες επιμόρφωσης * 2 υπαλλήλους) 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α. Εγκρίνουμε την συμμετοχή των ΙΔΑΧ υπαλλήλων Οικονομίδου Φωτεινή και Ράπτη Γεωργία, στο 

Διαπανεπιστημιακό – Διατμηματικό Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Τοπική και 

Περιφερειακή Ανάπτυξη και Αυτοδιοίκηση» (Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο 

Θράκης, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, Πανεπιστήμιο Πειραιώς), για 32 ώρες επιμόρφωσης 

για κάθε υπάλληλο, και τη χρηματοδότησή τους μέσω του προγράμματος επαγγελματικής κατάρτισης 

εργαζομένων (ΛΑΕΚ 0,24) 2018, για τις παρακάτω ημέρες και ώρες: 

Ημερομηνία 
Ώρα 

Έναρξης 

Εκπαιδευτική 

Ώρα 

Ώρα 

Λήξης 
Θεματική Ενότητα 

16/03/2018  17 : 00  45΄ Θ 17 : 45  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΤΟΠΙΚΗ ΚΑΙ ΠΕΙΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ  

 

16/03/2018  
18 : 00  45΄ Θ  18 : 45  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΤΟΠΙΚΗ ΚΑΙ ΠΕΙΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ  

16/03/2018  19 : 00  45΄ Θ  19 : 45  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΤΟΠΙΚΗ ΚΑΙ ΠΕΙΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ  

16/03/2018  20 : 00  45΄ Θ  20 : 45  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΤΟΠΙΚΗ ΚΑΙ ΠΕΙΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ  

17/03/2018  09 : 30  45΄ Θ  10 : 15  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

17/03/2018  10 : 30  45΄ Θ  11 : 15  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

17/03/2018  11 : 30  45΄ Θ  12 : 15  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

17/03/2018  12 : 30  45΄ Θ  13 : 15  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

30/03/2018  17 : 00  45΄ Θ  17 : 45  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΤΟΠΙΚΗ ΚΑΙ ΠΕΙΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ  

30/03/2018  18 : 00  45΄ Θ  18 : 45  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΤΟΠΙΚΗ ΚΑΙ ΠΕΙΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ  

30/03/2018  19 : 00  45΄ Θ  19 : 45  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΤΟΠΙΚΗ ΚΑΙ ΠΕΙΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ  

30/03/2018  20 : 00  45΄ Θ  20 : 45  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΤΟΠΙΚΗ ΚΑΙ ΠΕΙΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ  

31/03/2018  09 : 30  45΄ Θ  10 : 15  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

31/03/2018  10 : 30  45΄ Θ  11 : 15  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

31/03/2018  11 : 30  45΄ Θ  12 : 15  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

31/03/2018  12 : 30  45΄ Θ  13 : 15  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

20/04/2018  17 : 00  45΄ Θ  17 : 45  
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕ 

ΤΗΝ ΧΡΗΣΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΜΕΘΟΔΩΝ   

20/04/2018  18 : 00  45΄ Θ  18 : 45  
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕ 

ΤΗΝ ΧΡΗΣΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΜΕΘΟΔΩΝ   

20/04/2018  19 : 00  45΄ Θ  19 : 45  
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕ 

ΤΗΝ ΧΡΗΣΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΜΕΘΟΔΩΝ   

20/04/2018  20 : 00  45΄ Θ  20 : 45  
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕ 

ΤΗΝ ΧΡΗΣΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΜΕΘΟΔΩΝ   

21/04/2018  09 : 30  45΄ Θ  10 : 15  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

21/04/2018  10 : 30  45΄ Θ  11 : 15  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

21/04/2018  11 : 30  45΄ Θ  12 : 15  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

21/04/2018  12 : 30  45΄ Θ  13 : 15  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

04/05/2018  17 : 00  45΄ Θ  17 : 45  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΤΟΠΙΚΗ ΚΑΙ ΠΕΙΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ  

04/05/2018  18 : 00  45΄ Θ  18 : 45  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΤΟΠΙΚΗ ΚΑΙ ΠΕΙΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ  

04/05/2018  19 : 00  45΄ Θ  19 : 45  
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕ 

ΤΗΝ ΧΡΗΣΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΜΕΘΟΔΩΝ   

04/05/2018  20 : 00  45΄ Θ  20 : 45  
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕ 

ΤΗΝ ΧΡΗΣΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΜΕΘΟΔΩΝ   

05/05/2018  09 : 30  45΄ Θ  10 : 15  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

05/05/2018  10 : 30  45΄ Θ  11 : 15  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

05/05/2018  11 : 30  45΄ Θ  12 : 15  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

05/05/2018  12 : 30  45΄ Θ  13 : 15  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

 

Β) Αναθέτουμε την επιμόρφωση των ΙΔΑΧ υπαλλήλων Οικονομίδου Φωτεινή και Ράπτη Γεωργία, στο 

Διαπανεπιστημιακό – Διατμηματικό Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Τοπική και 

Περιφερειακή Ανάπτυξη και Αυτοδιοίκηση» (Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο 

Θράκης, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, Πανεπιστήμιο Πειραιώς), για τις παραπάνω ημέρες 

ΑΔΑ: Ψ98ΧΩΗΔ-33Σ



και ώρες, όπως ειδικότερα περιγράφεται στην υπ’ αριθμ. 10023/15-3-2018 Τεχνική Έκθεση της 

Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, με 

Α.Φ.Μ.: 999739279, ΔΟΥ: ΤΡΙΠΟΛΕΩΣ, με στοιχεία επικοινωνίας: Δ/νση: ΕΡΥΘΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ 28 ΚΑΙ 

ΚΑΡΥΩΤΑΚΗ, Τ.Κ.: 20100, Πόλη: ΤΡΙΠΟΛΗ, τηλ.: 2741040040, έναντι του ποσού: 1.600,00 € (δεν 

υπάγεται σε ΦΠΑ) 

Γ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί αρχικά από ιδίους πόρους και 

έχει  εγγραφεί σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, η οποία θα βαρύνει  

τον Κ.Α. 00.6073.01 με τίτλο “Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και συμμετοχής σε συνέδρια και 

σεμινάρια” του προϋπολογισμού του Δήμου Ο.Ε. 2018. Στη συνέχεια θα υποβληθεί αίτημα 

αποπληρωμής στο ΛΑΕΚ 0,24 για το 2018. 

Δ. Η παραλαβή της υπηρεσίας θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή μετά την προσκόμιση σχετικής 

βεβαίωσης παρακολούθησης του επιμορφωτικού προγράμματος, για τις παραπάνω ημέρες και ώρες.  

Ε. Οι 32 ώρες του προγράμματος θα διεξαχθούν τις ημέρες και ώρες που αναφέρεται παραπάνω, σε 

χώρο του φορέα επιμόρφωσης. 

ΣΤ. Η πληρωμή του ποσού θα γίνει με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή τιμολογίου  από το φορέα επιμόρφωσης και την προσκόμιση των νομίμων δικαιολογητικών. 

 

  
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 

  
 
 
 

  
ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) 

ΡΟΥΣΣΟΣ 
 

 

ΑΔΑ: Ψ98ΧΩΗΔ-33Σ


		2018-03-16T14:11:20+0200
	Athens




